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Ohne Herkunft keine Zukunft
Die Geschichte der Firma Adam Koch

Geschichte:

1649
1850
1898

1912

1931

1946

1950
1957

1975

1995

1997
2003
2011

Lohmihle (Lohe = Gerbstoff), Familie Krtell.
Johann Kurtell.

Erweiterung des Betriebes um eine Mahimuhle,
August Kurtell.

Muhlenbauer Adam Koch kauft Mahl- und
Lohmuhle (zwei getrennte Mihlen).
Adam Koch betreibt eine Muhlenbauanstalt.

Schwiegersohn Philipp Henrich gliedert einen
Spenglerei- und Installationsbetrieb an.

nach tragischem Unfall stirbt Philipp Henrich.
Witwe Anna Henrich hat Leitung der Firma.

Heizung und Sanitar Adam Koch KG.

schlie3t die Muhlenbauanstalt, die Wasserkraftanlagen
werden abgebaut.

Anna Henrich Ubergibt Betrieb an S6hne Philipp
und Josef Henrich.

stirbt Anna Henrich, Philipp Henrich geht in Rente.
Joseph Henrich fuhrt das Geschaft.

wird das Badstudio eréffnet.
Martin Henrich ist geschaftsfuhrender Gesellschafter.

Zum Hessentag wird kleines Firmenmuseum eingerichtet.
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Kleines Firmenmuseum zum Hessentag 2011

Ausstellung ,Alte Werkzeuge®
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Alte Werkzeuge

Foto: R. Henrich

,Dollbohrer”
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Kleines Firmenmuseum zum Hessentag 2011

Erster
Badeofen
holzbefeuert
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AG Industrie und Handwerksgeschichte

im

Verein fur Geschichte und Heimatkunde e.V

61440 Oberursel

Diese Firmengeschichte kann als .PDF-Datei

unter

www.Ursella.Org
ausgedruckt werden

Dank an die Mitarbeiter dieser Beschreibung
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Erstellt von

Herrn Josef Henrich, Oberursel
Herrn Philipp Henrich, Oberursel
Herrn Martin Henrich, Oberursel
Frau Rosemarie Henrich, Oberursel
Frau Marion Unger, Oberursel
Stadtverwaltung Oberursel

Herrn Hermann Schmidt, Oberursel

: Hermann Schmidt, Oberursel
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Verein fuir Geschichte und Heimatkunde e.V
HospitalstraRe 9
Postfach
61440 Oberursel
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